

鏡

1. 工事名

工事名	令和5年度尾道松江線南部保守工事(令和6年度)
工事地名	広島県尾道市木ノ庄町地内～広島県三次市三良坂町地内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和5年4月	12) 設計年月	令和5年1月
2) 事務所名	三次河川国道事務所 道路管理課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	8752530100	14) 単価適用年月	2023年2月
4) 契約区分	国債(翌債を含む)の分任官	15) 歩掛適用年月	2023年2月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	道路維持工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	731日間 自 令和5年4月1日 (当初) 至 令和7年3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	広島県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	三次	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線		22) 処分費等	1,250,000
		23) 公告日	令和5年1月11日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目:	2) 目:	3) 目の細分:	4) 事業名:
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	令和5年度尾道松江線南部保守工事(令和6年度) (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路維持		式	1		107,856,717				
巡視・巡回工		式	1		17,462,245				
道路巡回工		式	1		17,462,245				
道路巡回		式	1		17,462,245			内-1号	
舗装工		式	1		654,920				
アスファルト舗装補修工		式	1		654,920				
パッチング	密粒度As(13) 日施工量2t以上5t未満	t	2	52,660	105,320			単-1号	
パッチング	密粒度As(13) 日施工量2t以上5t未満	t	2	71,550	143,100			単-2号	
【夜間施工】									
パッチング	常温合材	t	1	406,500	406,500			単-3号	
【夜間施工】									
区画線工		式	1		87,850				
区画線工		式	1		87,850				
ペイント式区画線	ペイント式 水性型 実線 15cm 白 加熱	m	500	175.7	87,850			単-4号	
【夜間施工】									

設計内訳書

工事名	令和5年度尾道松江線南部保守工事(令和6年度) (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
防護柵工		式	1		387,600				
防止柵工		式	1		387,600				
転落(横断)防止柵	P種4段 土中建込 メッキ	m	30	12,920	387,600				単-5号
標識工		式	1		480,950				
小型標識工		式	1		480,950				
標識柱	単柱式 径76.3 柱長さ3.64m 5基以上	基	5	52,520	262,600				単-6号
【夜間施工】 標識板	2.0m2未満	枚	5	43,670	218,350				単-7号
道路付属施設工		式	1		236,590				
道路付属物工		式	1		236,590				
視線誘導標	土中建込 片面 反射体 径φ100以下 支柱径φ34 10本以上30本未満	本	5	8,818	44,090				単-8号
【夜間施工】 視線誘導標	土中建込 片面 反射体 径φ100以下 支柱径φ60.5 10本以上30本未満	本	5	10,680	53,400				単-9号

設計内訳書

工事名	令和5年度尾道松江線南部保守工事(令和6年度) (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
車線分離標		可変式穿孔式φ80×650 可変式(穿孔式・1本脚) 10本未満	本	5	27,820	139,100			単-10号
【夜間施工】									
道路照明維持補修工			式	1		703,390			
道路照明維持工			式	1		703,390			
道路照明補修		Hf蛍光灯 FHF32W							単-11号
【夜間施工】			個	50	5,055	252,750			
道路照明補修		Hf蛍光灯 FHP45W							単-12号
【夜間施工】			個	10	5,830	58,300			
道路照明補修		高圧ナトリウムランプ° NHT110・L							単-13号
【夜間施工】			個	1	13,840	13,840			
道路照明補修		高圧ナトリウムランプ° NHT180・L							単-14号
【夜間施工】			個	1	14,810	14,810			
道路照明補修		高圧ナトリウムランプ° NHT220・L							単-15号
【夜間施工】			個	1	15,410	15,410			
道路照明補修		高圧ナトリウムランプ° NHT270・L							単-16号
【夜間施工】			個	1	15,710	15,710			
道路照明補修		高圧ナトリウムランプ° NHT360・L							単-17号
【夜間施工】			個	1	16,310	16,310			
移動拘束費									単-18号
【夜間施工】			回	6	52,710	316,260			
道路付属物復旧工			式	1		208,600			

設計内訳書

工事名	令和5年度尾道松江線南部保守工事(令和6年度) (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
付属物復旧工		式	1		208,600				
ガードレール復旧 【夜間施工】	土中建込用支柱及びレール Gr-A-4E ターコアラウン	m	10	20,860	208,600			単-19号	
道路清掃工		式	1		911,873				
路面清掃工		式	1		386,553				
路面清掃(機械) 【夜間施工】	路面清掃車貸与 ブラシ貸与 4t車有り 散水車無し	km	80.7	4,790	386,553			単-20号	
排水施設清掃工		式	1		525,320				
側溝清掃(人力) 【夜間施工】	無蓋	m	200	638.6	127,720			単-21号	
側溝清掃(機械) 【夜間施工】	側溝清掃(機械組合せ) 清掃作業 側溝清掃(機械組合せ)移動 機械貸与	m	200	1,988	397,600			単-22号	
除草工		式	1		777,800				
道路除草工		式	1		777,800				
道路除草(複合)	機械除草(肩掛け式) 集草・積込運搬	m2	1,500	131.4	197,100			単-23号	

設計内訳書

工事名	令和5年度尾道松江線南部保守工事(令和6年度) (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路除草(複合)		機械除草(肩掛け式) 集草・積込運搬	m2	1,400	141.1	197,540			単-24号
道路除草(複合)		機械除草(肩掛け式) 集草	m2	4,000	83.29	333,160			単-25号
除草処分			t	5	10,000	50,000			単-26号
応急処理工			式	1		44,635,675			
応急処理作業工			式	1		42,249,605			
応急処理 労務費		昼間	式	1		6,854,400			内-2号
応急処理 労務費		夜間	式	1		940,265			内-3号
応急処理 機械費			式	1		3,589,410			内-4号
応急処理 材料費			式	1		165,450			内-5号
緊急車両待機			日	366	83,880	30,700,080			単-27号
その他			式	1		2,386,070			
散乱物処理		1箇所当たり100m2以下	箇所	10	21,680	216,800			単-28号

設計内訳書

工事名	令和5年度尾道松江線南部保守工事(令和6年度) (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
散乱物処理	1箇所当り100m2以下							単-29号	
【夜間施工】		箇所	10	31,740	317,400				
散乱物処理	1箇所当り100m2を越え700m2以下							単-30号	
		箇所	10	33,610	336,100				
散乱物処理	1箇所当り100m2を越え700m2以下							単-31号	
【夜間施工】		箇所	10	49,290	492,900				
落下物処理	20件/回以下							単-32号	
		件	50	10,050	502,500				
落下物処理	20件/回以下							単-33号	
【夜間施工】		件	10	14,690	146,900				
廃棄物運搬費	尾道市処分場							単-34号	
		回	10	3,828	38,280				
廃棄物運搬費	三原市処分場							単-35号	
		回	10	3,694	36,940				
廃棄物運搬費	三次市処分場							単-36号	
		回	25	11,930	298,250				
構造物撤去工									
		式	1		49,284				
防護柵撤去工									
		式	1		28,824				
防護柵(横断・転落防止柵)撤去	土中建込							単-37号	
		m	30	960.8	28,824				
運搬処理工									
		式	1		20,460				

設計内訳書

工事名	令和5年度尾道松江線南部保守工事(令和6年度) (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場発生品運搬	防護柵類	回	1	20,460	20,460			単-38号	
仮設工		式	1		41,259,940				
仮設構造物工		式	1		11,111,440				
仮設路側防護柵工	仮設ガードレール	m	10	12,040	120,400			単-39号	
仮設土工用防護柵	H=6.0m	m2	856	12,840	10,991,040			単-40号	
汚濁防止工		式	1		5,041,000				
汚濁処理設備		箇所	1	5,041,000	5,041,000			単-41号	
大山田地区 汚濁処理施設維持管理工		式	1		19,460,000				
汚濁処理施設維持		箇所	1	19,460,000	19,460,000			単-42号	
右谷地区 運搬処理工		式	1		2,023,500				
汚泥運搬・処分	大山田汚濁処理設備	m3	50	12,090	604,500			単-43号	
汚泥運搬・処分	右谷汚濁処理設備	m3	100	14,190	1,419,000			単-44号	

設計内訳書

工事名	令和5年度尾道松江線南部保守工事(令和6年度) (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通管理工		式	1		3,624,000				
交通誘導警備員		人日	200	18,120	3,624,000			単-45号	
雪寒		式	1		12,971,815				
除雪工		式	1		12,971,815				
一般除雪工		式	1		481,100				
ロータリー除雪車 作業区分A	昼間 貸与	時間	10	18,030	180,300			単-46号	
ロータリー除雪車 作業区分B	昼間 貸与	時間	5	20,230	101,150			単-47号	
ロータリー除雪車 作業区分C	夜間 貸与	時間	5	19,700	98,500			単-48号	
ロータリー除雪車 作業区分D	夜間 貸与	時間	5	20,230	101,150			単-49号	
凍結防止工		式	1		6,590,400				
凍結防止剤散布 作業区分A	昼間 機械貸与 損耗品持込	時間	50	15,800	790,000			単-50号	
凍結防止剤散布 作業区分B	昼間 機械貸与 損耗品持込	時間	50	17,880	894,000			単-51号	

設計内訳書

工事名	令和5年度尾道松江線南部保守工事(令和6年度) (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
凍結防止剤散布 作業区分C		夜間 機械貸与 損耗品持込	時間	200	17,380	3,476,000			単-52号
凍結防止剤散布 作業区分D		夜間 機械貸与 損耗品持込	時間	80	17,880	1,430,400			単-53号
待機費			式	1		4,061,585			
待機補償費			式	1		4,061,585			内-6号
その他			式	1		1,838,730			
タイヤチェーン確認			式	1		1,838,730			内-7号
直接工事費			式	1		120,828,532			
共通仮設費			式	1		13,662,000			
共通仮設費			式	1		1,200,000			
現場環境改善費（率計上）			式	1		1,200,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		12,462,000			
純工事費			式	1		134,490,532			

設計内訳書

工事名	令和 5 年度尾道松江線南部保守工事(令和 6 年度) (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場管理費		式	1		64,105,000				
工事原価		式	1		198,595,532				
一般管理費等		式	1		31,064,468				
工事価格		式	1		229,660,000				
消費税相当額		式	1		22,966,000				
工事費計		式	1		252,626,000				

一式当たり内訳書

道路巡回

第 1号内訳書

單僱使用年月	2023. 2
步掛使用年月	2023. 2
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

第 2号内訳書 応急処理
労務費

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土木一般世話役		人	80	23,520	1,881,600			
特殊作業員		人	80	22,470	1,797,600			
普通作業員		人	160	19,845	3,175,200			
合 計					6,854,400			

一式当たり内訳書

第 3号内訳書 応急処理
労務費

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土木一般世話役		人	5	35,280	176,400			
特殊作業員		人	5	33,705	168,525			
普通作業員		人	20	29,767	595,340			
合 計					940,265			

一式当たり内訳書

第 4号内訳書 応急処理
機械費

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ダンプトラック【オンロードディーゼル】	2t積級	時間	1,600	1,583	2,532,800			WYB00047 単一 81号
ダンプトラック【オンロードディーゼル】	3t積級	時間	100	1,842	184,200			WYB00048 単一 82号
ダンプトラック【オンロードディーゼル】	4t積級	時間	50	2,396	119,800			WYB00049 単一 83号
トラック[クレーン装置付]	4t積2.9t吊	時間	100	2,802	280,200			WYB00050 単一 84号
パトロール車	2輪駆動 1500cc	時間	300	911	273,300			WYB00053 単一 85号
小型バックホウ(クローラ) [超小旋回型]	山積0.11m3 排ガス型(第1次)	時間	50	1,690	84,500			WYB00051 単一 86号
チェーンソー	エンジン排気量42.9cc 鋸刃450mm	時間	100	108.5	10,850			WYB00052 単一 87号
草刈機	肩掛け式 カッタ径255mm	時間	800	129.7	103,760			WYB00054 単一 88号
合 計					3,589,410			

一式当たり内訳書

第 5号内訳書 応急処理
材料費

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土のう	6 2 × 4 8 c m	枚	1, 500	17	25, 500			
植生土のう	種子肥料付 40×60cm	枚	300	160	48, 000			
耐候性大型土のう	H=1. 1m W=1. 1m 長期仮設対応(3年)型	枚	10	3, 520	35, 200			
ブルーシート	#3000 3. 6m×5. 4m	枚	5	1, 550	7, 750			
アンカーピン	径9 L = 2 0 0 mm	本	1, 000	49	49, 000			
合 計					165, 450			

一式当たり内訳書

待機補償費

第 6号内訳書

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
情報連絡員	作業区分A	時間	80	2, 940	235, 200			WYB00018 単一 127号
情報連絡員	作業区分B	時間	40	3, 511	140, 440			WYB00019 単一 128号
情報連絡員	作業区分C	時間	240	3, 374	809, 760			WYB00020 単一 129号
情報連絡員	作業区分D	時間	80	3, 511	280, 880			WYB00021 単一 130号
ロータリ除雪	作業区分A	時間	10	5, 643	56, 430			WYB00022 単一 131号
ロータリ除雪	作業区分B	時間	5	6, 765	33, 825			WYB00023 単一 132号
ロータリ除雪	作業区分C	時間	25	6, 496	162, 400			WYB00024 単一 133号
ロータリ除雪	作業区分D	時間	10	6, 765	67, 650			WYB00025 単一 134号
凍結防止剤散布	作業区分A	時間	50	4, 934	246, 700			WYB00026 単一 135号
凍結防止剤散布	作業区分B	時間	50	5, 973	298, 650			WYB00027 単一 136号
凍結防止剤散布	作業区分C	時間	250	5, 724	1, 431, 000			WYB00028 単一 137号
凍結防止剤散布	作業区分D	時間	50	5, 973	298, 650			WYB00029 単一 138号

一式当たり内訳書

待機補償費

第 6号内訳書

单価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

タイチェン確認

第 7号内訳書

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員A	作業区分A	人	2	15, 850	31, 700			WYB00030 単一 139号
交通誘導警備員A	作業区分B	人	2	19, 260	38, 520			WYB00031 単一 140号
交通誘導警備員A	作業区分C	人	2	18, 440	36, 880			WYB00032 単一 141号
交通誘導警備員A	作業区分D	人	2	19, 260	38, 520			WYB00033 単一 142号
交通誘導警備員B	作業区分A	人	5	13, 120	65, 600			WYB00034 単一 143号
交通誘導警備員B	作業区分B	人	5	16, 080	80, 400			WYB00035 単一 144号
交通誘導警備員B	作業区分C	人	5	15, 370	76, 850			WYB00036 単一 145号
交通誘導警備員B	作業区分D	人	5	16, 080	80, 400			WYB00037 単一 146号
普通作業員	作業区分A	人	10	19, 840	198, 400			WYB00038 単一 147号
普通作業員	作業区分B	人	2	24, 090	48, 180			WYB00039 単一 148号
普通作業員	作業区分C	人	5	23, 070	115, 350			WYB00040 単一 149号
普通作業員	作業区分D	人	2	24, 090	48, 180			WYB00041 単一 150号

一式当たり内訳書

タイチェン確認

第 7号内訳書

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
看板設置撤去移設 土木一般世話役	作業区分A	人	10	23, 520	235, 200			WYB00065 単一 151号
看板設置撤去移設 普通作業員	作業区分A	人	10	19, 840	198, 400			WYB00042 単一 152号
看板設置撤去移設 土木一般世話役	作業区分C	人	10	26, 990	269, 900			WYB00066 単一 153号
看板設置撤去移設 普通作業員	作業区分C	人	10	23, 070	230, 700			WYB00044 単一 154号
パトロール車	2輪駆動 1500cc	時間	50	911	45, 550			WYB00046 単一 155号
合 計					1, 838, 730			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一1号	パ ッチンク	密粒度As(13) 日施工量2t以上5t未満	単位	t	数量	1	単価	52,660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
加熱合材補修工		2t以上5t未満	t	1	52,660	52,660	WB434610 単一 55号	
計						52,660		
単価						52,660	円/t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一2号	パ ッチンク 【夜間施工】	密粒度As(13) 日施工量2t以上5t未満	単位	t	数量	1	単価	71,550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
加熱合材補修工		2t以上5t未満	t	1	71,550	71,550	WB434610 単一 56号	
計						71,550		
単価						71,550	円/t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一3号	パッチンク 【夜間施工】	常温合材	単位	t	数量		1	単価 406,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
常温合材補修工			t	1	406,500	406,500	WB434620 単一 57号	
計						406,500		
単価						406,500	円/t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一4号	ペイント式区画線 【夜間施工】	ペイント式 水性型 実線 15cm 白 加熱	単位	m	数量		1	単価 175.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り ペイント式水性型 無し 実線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	m	1	175.7	175.7	WB821210 単一 58号	
計						175.7		
単価						175.7	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一5号	転落(横断)防止柵	P種4段 土中建込 メッキ	単位	m	数量	1	単価	12,920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵(横断・転落防止柵)設置工		土中建込 ビーム式・パネル式 3m 無 50m未満 無	m	1	12,920	12,920	WB810760 単一 59号	
計						12,920		
単価						12,920	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一6号	標識柱 【夜間施工】	単柱式 径76.3 柱長さ 3.64m 5基以上	単位	基	数量	1	単価	52,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱・基礎設置(路側式)		単柱式(基礎含む) φ76.3 5基以上 無 有 無 有 メッキ品	基	1	52,520	52,520	WB812110 単一 60号	
計						52,520		
単価						52,520	円/基	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一7号	標識板 【夜間施工】	2.0m2未満	単位	枚	数量	1	単価	43,670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置（警戒・規制・指示・路線番号標識）		有 5基以上 無 有	基	1	43,670	43,670	WB812150 単一 61号	
計						43,670		
単価						43,670	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一8号	視線誘導標 【夜間施工】	土中建込 片面 反射体径φ100以下 支柱径φ34 10本 以上30本未満	単位	本	数量	1	単価	8,818
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物設置工（視線誘導標設置）		土中建込 手間＋材料費 片面 反射体径φ100以下 支柱径φ34 標準 10本以上30本未満 有 無	本	1	8,818	8,818	WB812310 単一 62号	
計						8,818		
単価						8,818	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一9号	視線誘導標 【夜間施工】	土中建込 片面 反射体径φ100以下 支柱径φ60.5 10 本以上30本未満	単位	本	数量	1	単価	10,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物設置工(視線誘導標設置)		土中建込 手間+材料費 片面 反射体径φ100以下 支柱径φ60.5 標準 10本以上30本未満 有 無	本	1	10,680	10,680	WB812310 単一 63号	
計						10,680		
単価						10,680	円/本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一10号	車線分離標 【夜間施工】	可変式穿孔式φ80×650 可変式(穿孔式・1本脚) 10本 未満	単位	本	数量	1	単価	27,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物設置工(車線分離標(ラバーボール)設置)		可変式(穿孔式・1本脚) 手間+材料費 本体(柱)径φ80 へース径φ250 高さ650mm 10本未満 有 無	本	1	27,820	27,820	WB812400 単一 64号	
計						27,820		
単価						27,820	円/本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一11号	道路照明補修 【夜間施工】	Hf蛍光灯 FHF32W	単位	個	数量	1	単価	5,055
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管球取替		蛍光ランプ 60W以下 945円/個	個	1	5,055	5,055	WE215100 単一 65号	
計						5,055		
単価						5,055	円/個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一12号	道路照明補修 【夜間施工】	Hf蛍光灯 FHP45W	単位	個	数量	1	単価	5,830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管球取替		蛍光ランプ 60W以下 1720円/個	個	1	5,830	5,830	WE215100 単一 66号	
計						5,830		
単価						5,830	円/個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一13号	道路照明補修 【夜間施工】	高圧ナトリウムランプ NHT110・L	単位	個	数量	1	単価	13,840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管球取替		高圧ナトリウムランプ 9730円/個	個	1	13,840	13,840	WE215100 単一 67号	
計						13,840		
単価						13,840	円/個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一14号	道路照明補修 【夜間施工】	高圧ナトリウムランプ NHT180・L	単位	個	数量	1	単価	14,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管球取替		高圧ナトリウムランプ 10700円/個	個	1	14,810	14,810	WE215100 単一 68号	
計						14,810		
単価						14,810	円/個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一15号	道路照明補修 【夜間施工】	高圧ナトリウムランプ NHT220・L	単位	個	数量	1	単価	15,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管球取替		高圧ナトリウムランプ 11300円/個	個	1	15,410	15,410	WE215100 単一 69号	
計						15,410		
単価						15,410	円/個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一16号	道路照明補修 【夜間施工】	高圧ナトリウムランプ NHT270・L	単位	個	数量	1	単価	15,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管球取替		高圧ナトリウムランプ 11600円/個	個	1	15,710	15,710	WE215100 単一 70号	
計						15,710		
単価						15,710	円/個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一17号	道路照明補修 【夜間施工】	高圧ナトリウムランプ NHT360・L	単位	個	数量	1	単価	16,310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管球取替		高圧ナトリウムランプ 12200円/個	個	1	16,310	16,310	WE215100 単一 71号	
計						16,310		
単価						16,310	円/個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一18号	移動拘束費 【夜間施工】		単位	回	数量	1	単価	52,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
移動費(労務)			回	1	8,709	8,709	WYB00069 単一 72号	
移動費(ライトバン)			回	1	1,653	1,653	WYB00070 単一 73号	
移動費(高所作業車)			回	1	42,340	42,340	WYB00071 単一 74号	
計						52,702		
単価						52,710	円／回	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単-19号	ガードレール復旧 【夜間施工】	土中建込用支柱及びレール Gr-A-4E ダークブラウン	単位	m	数量	1	単価	20,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵撤去工（ガードレール撤去工）		土中建込・標準型 Gr-A-4E 有 無	m	1	1,827	1,827	WB810530	単一 75号
防護柵設置工（材料費を除く手間のみ）		土中建込 Gr-A-4E 塗装品 21m未満 有 無 無	m	1	6,624	6,624	WB810540	単一 76号
ガードレール		土中建込 G r - A - 4 E ダークブラウン塗装	m	1	12,400	12,400		
計						20,851		
単価						20,860	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一20号	路面清掃(機械) 【夜間施工】	路面清掃車貸与 ブラシ貸与 4t車有り 散水車無し	単位	km	数量	1	単価	4,790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路面清掃 (機械清掃工)		ブラシ式 リヤフトダンプ 2.5m3級 清掃車貸与 ブラシ貸与 ブラシ式 0.16時間/km 有 持込 散水車なし 標準	k m	1	4,790	4,790	WB432310	単一 77号
計						4,790		
単価						4,790	円/km	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一21号	側溝清掃(人力) 【夜間施工】	無蓋	単位	m	数量	1	単価	638.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃 (人力清掃工)		無蓋	m	1	638.6	638.6	CB433510	
計						638.6		
単価						638.6	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一22号	側溝清掃(機械) 【夜間施工】	側溝清掃(機械組合せ) 清掃作業 側溝清掃(機械組合せ) 移動 機械貸与	単位	m	数量	200	単価	1,988
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃(機械組合せ) 清掃作業		0.125m2未満 堆積率50%未満 高圧水洗浄式(ｼｬｰﾄﾞ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 貸与ﾌﾟﾛｯﾄﾞ式ﾎｯﾊﾟｰ容量4.5～5.0m3	m	200	1,294	258,800	WB433330 単一 78号	
側溝清掃(機械組合せ) 移動		高圧水洗浄式(ｼｬｰﾄﾞ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 貸与ﾌﾟﾛｯﾄﾞ式ﾎｯﾊﾟｰ容量4.5～5.0m3 貸与 散水車なし 標準	k m	119.2	1,164	138,748.8	WB433340 単一 79号	
計						397,548.8		
単価						1,988	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一23号	道路除草(複合)	機械除草(肩掛け式) 集草・積込運搬	単位	m2	数量	1	単価	131.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械除草(肩掛け式)・集草・積込運搬		有りﾊﾞｯｶｰ車(回転式・積載容量4m3) 17.5km以下 全ての費用	m 2	1	131.4	131.4	CB432160	
計						131.4		
単価						131.4	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一24号	道路除草(複合)	機械除草(肩掛け式) 集草・積込運搬	単位	m2	数量	1	単価	141.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械除草(肩掛け式)・集草・積込運搬		有り バッカー車(回転式・積載容量4m3) 33.0km以下 全ての費用	m 2	1	141.1	141.1	CB432160	
計						141.1		
単価						141.1	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一25号	道路除草(複合)	機械除草(肩掛け式) 集草	単位	m2	数量	1	単価	83.29
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械除草(肩掛け式)・集草		無し	m 2	1	83.29	83.29	CB432180	
計						83.29		
単価						83.29	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一26号	除草処分		単位	t	数量	1	単価	10,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費（t）			t	1	10,000	10,000	10,000	WYB00012 単一 80号
計							10,000	
単価							10,000	円／t

1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一27号	緊急車両待機		単位	日	数量	1	単価	83,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
緊急車両待機 ①の組 1 6 : 4 5 ~ 翌 1 : 4 5								
土木一般世話役			人	1	25,658	25,658		
普通作業員			人	1	21,832	21,832		
緊急車両待機 ②の組 1 : 3 0 ~ 8 : 1 5								
土木一般世話役			人	0.75	26,188	19,641		
普通作業員			人	0.75	22,325	16,743.75		
計						83,874.75		
単価						83,880	円／日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単一28号	散乱物処理	1箇所当たり100m2以下	単位	箇所	数量	1	単価 21,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.16	23,520	3,763.2	
普通作業員			人	0.45	19,845	8,930.25	
トラック [普通型]		1.5 t 積	時間	1.8	4,991	8,983.8	単一 89号
諸雑費 (まるめ)			式	1		2.75	
計						21,680	
単価						21,680	円/箇所

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一29号	散乱物処理 【夜間施工】	1箇所当り100m2以下	単位	箇所	数量	1	単価	31,740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.16	35,280	5,644.8		
普通作業員			人	0.45	29,767	13,395.15		
トラック [普通型]		1.5 t 積	時間	1.8	7,052	12,693.6	単一 90号	
諸雑費 (まるめ)			式	1		6.45		
計						31,740		
単価						31,740	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単-30号	散乱物処理	1箇所当り100m2を越え700m2以下	単位	箇所	数量	1	単価 33,610
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.16	23,520	3,763.2	
普通作業員			人	0.85	19,845	16,868.25	
トラック [普通型]		1.5 t 積	時間	2.6	4,991	12,976.6	単- 89号
諸雑費 (まるめ)			式	1		1.95	
計						33,610	
単価						33,610	円/箇所

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単一31号	散乱物処理 【夜間施工】	1箇所当り100m2を越え700m2以下	単位	箇所	数量	1	単価 49,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.16	35,280	5,644.8	
普通作業員			人	0.85	29,767	25,301.95	
トラック [普通型]		1.5 t 積	時間	2.6	7,052	18,335.2	単一 90号
諸雑費 (まるめ)			式	1		8.05	
計						49,290	
単価						49,290	円／箇所

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単一32号	落下物処理	20件/回以下	単位	件	数量	1	単価 10,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
普通作業員			人	0.28	19,845	5,556.6	
トラック [普通型]		1. 5 t 積	時間	0.9	4,991	4,491.9	単一 89号
諸雑費 (まるめ)			式	1		1.5	
計						10,050	
単価						10,050	円/件

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1. 000-00-00-2-0
単一33号	落下物処理 【夜間施工】	20件/回以下	単位	件	数量	1	単価 14,690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
普通作業員			人	0.28	29,767	8,334.76	
トラック [普通型]		1. 5 t 積	時間	0.9	7,052	6,346.8	単一 90号
諸雑費 (まるめ)			式	1		8.44	
計						14,690	
単価						14,690	円/件

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単一34号	廃棄物運搬費	尾道市処分場	単位	回	数量	1	単価 3,828
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
普通作業員			人	0.143	19,845	2,837.83	
トラック運転[普通型]		1. 5 t 積	時間	1.14	868	989.52	WYB00004 単一 91号
諸雑費 (まるめ)			式	1		0.65	
計						3,828	
単価						3,828	円/回

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単一35号	廃棄物運搬費	三原市処分場	単位	回	数量	1	単価 3,694
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
普通作業員			人	0.138	19,845	2,738.61	
トラック運転[普通型]		1. 5 t 積	時間	1.1	868	954.8	WYB00006 単一 92号
諸雑費（まるめ）			式	1		0.59	
計						3,694	
単価						3,694	円／回

1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	廃棄物運搬費	三次市処分場	単位	回	数量	1	単価	11,930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0.445	19,845	8,831.02		
トラック運転[普通型]		1. 5 t 積	時間	3.56	868	3,090.08	WYB00008 単- 93号	
諸雑費 (まるめ)			式	1		8.9		
計						11,930		
単価						11,930	円/回	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一37号	防護柵(横断・転落防止柵)撤去	土中建込	単位	m	数量	1	単価	960.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去工		土中建込 ビーム式・パネル式 3m 無 無	m	1	960.8	960.8	WB810770 単一 94号	
計						960.8		
単価						960.8	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一38号	現場発生品運搬	防護柵類	単位	回	数量	1	単価	20,460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品・支給品運搬		クレーン装置付2t積2t吊(参)荷台長L=3.0m幅W=1.6m 35.0km以下 0.3t超0.5t以下	回	1	20,460	20,460	CB010410	
計						20,460		
単価						20,460	円/回	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一39号	仮設路側防護柵工	仮設ガードレール	単位	m	数量	1	単価	12,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設路側防護柵		仮設ガードレール L=10m	m	1	12,040	12,040	WYB00017	単一 95号
計						12,040		
単価						12,040	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一40号	仮設土工用防護柵	H=6.0m	単位	m2	数量	856	単価	12,840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板賃料		22×1524×3048 無 360日 有 720日 無	枚	80	11,520	921,600	WB253630	単一 96号
敷鉄板賃料		25×1524×6096 無 360日 有 720日 無	枚	104	23,040	2,396,160	WB253630	単一 97号
敷鉄板賃料 25×1524×3048		各種 無 360日 有 720日 無	枚	25	12,960	324,000	WB253630	単一 98号
覆工板賃料		覆工板(鋼製 補強型) 12月 有 24月 無	m 2	78	7,560	589,680	WB251920	単一 99号
山留材賃料 H-300		無 360日 有 720日 無 無 無	t	41	31,370	1,286,170	WB251910	単一 100号
山留材賃料 H-400		無 360日 有 720日 無 無 無	t	23.4	31,370	734,058	WB251910	単一 101号
桁つなぎ賃料		H-200×200×8×12 供用日数360日 総供用日数720日以内	t	8.4	25,200	211,680	WYB00043	単一 102号
締結金具賃料		ﾌﾟﾙﾏﾝC-50型 供用日数360日 総供用日数720日以内	個	268	4,680	1,254,240	WYB00045	単一 103号
締結金具賃料		ﾌﾟﾙﾏﾝC-60型 供用日数360日 総供用日数720日以内	個	244	5,040	1,229,760	WYB00062	単一 104号
鉄板連結金物賃料		止まった君3号 供用日数360日 総供用日数720日以内	個	378	5,400	2,041,200	WYB00063	単一 105号
計						10,988,548		

1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	仮設土工用防護柵	H=6.0m	単位	m2	数量	856	単価	12,840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単価						12,840	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単一41号	汚濁処理設備 大山田地区		単位	箇所	数量	1	単価 5,041,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
機器停止措置			回	1	177,400	177,400	WYB00005 単一 106号
フィルター交換		MTP2040用フィルター	回	1	502,100	502,100	WYB00007 単一 107号
運転準備			回	1	174,800	174,800	WYB00003 単一 108号
日常点検			回	42	8,386	352,212	WYB00009 単一 109号
定期点検			回	6	22,370	134,220	WYB00010 単一 110号
フィルター予備製作		ミズコシタロウMTP2040用 N=50枚	組	1	3,700,000	3,700,000	
計						5,040,732	
単価						5,041,000	円／箇所

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一42号	汚濁処理施設維持 右谷地区		単位	箇所	数量	1	単価	19,460,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	濁水処理施設維持管理	ミズコシタロウ	月	12	1,281,000	15,372,000	WYB00061	単一 111号
	消耗品	消石灰(特級品)	k g	1,000	91	91,000	WYB00067	単一 112号
	フィルター交換	MTP2040用フィルター	回	1	290,700	290,700	WYB00072	単一 113号
	フィルター予備製作	ミズコシタロウMTP2040用 N=50枚	組	1	3,700,000	3,700,000		
	計					19,453,700		
	単価					19,460,000	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一43号	汚泥運搬・処分	大山田汚濁処理設備	単位	m3	数量	1	単価	12,090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
汚泥吸排車運搬		無し 25.7 k m以下	m 3	1	4,089	4,089	WB232010 単一 114号	
処分費 (m 3)			m 3	1	8,000	8,000	WB020051 単一 115号	
計						12,089		
単価						12,090	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一44号	汚泥運搬・処分	右谷汚濁処理設備	単位	m3	数量	1	単価	14,190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
汚泥吸排車運搬		無し 60.0 k m以下	m 3	1	6,181	6,181	WB232010 単一 116号	
処分費 (m 3)			m 3	1	8,000	8,000	WB020051 単一 115号	
計						14,181		
単価						14,190	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単－45号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	200	単価	18,120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A 【昼間勤務】			人日	50	15,860	793,000	WB010211 単－ 117号	
交通誘導警備員A 【夜間勤務】			人日	50	23,790	1,189,500	WB010211 単－ 118号	
交通誘導警備員B 【昼間勤務】			人日	50	13,130	656,500	WB010212 単－ 119号	
交通誘導警備員B 【夜間勤務】			人日	50	19,690	984,500	WB010212 単－ 120号	
計						3,623,500		
単価						18,120	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一46号	ロータリ除雪車 作業区分A	昼間 貸与	単位	時間	数量	1	単価	18,030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ロータリ除雪車運転		貸与 持込 ホイール2ステージ型180kW(250PS)級 標準 計上しない 計上しない 控除しない	時間	1	18,030	18,030	WB460080 単一 121号	
計						18,030		
単価						18,030	円/時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一47号	ロータリ除雪車 作業区分B	昼間 貸与	単位	時間	数量	1	単価	20,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ロータリ除雪車運転		貸与 持込 ホイール2ステージ型180kW(250PS)級 標準 計上しない 計上しない 控除しない	時間	1	20,230	20,230	WB460080 単一 122号	
計						20,230		
単価						20,230	円/時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一48号	ロータリ除雪車 作業区分C	夜間 貸与	単位	時間	数量	1	単価	19,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ロータリ除雪車運転		貸与 持込 ホーロー2ステージ型180kW(250PS)級 標準 計上しない 計上しない 控除しない	時間	1	19,700	19,700	WB460080 単一 123号	
計						19,700		
単価						19,700	円/時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一49号	ロータリ除雪車 作業区分D	夜間 貸与	単位	時間	数量	1	単価	20,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ロータリ除雪車運転		貸与 持込 ホーロー2ステージ型180kW(250PS)級 標準 計上しない 計上しない 控除しない	時間	1	20,230	20,230	WB460080 単一 122号	
計						20,230		
単価						20,230	円/時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単一50号	凍結防止剤散布 作業区分A	昼間 機械貸与 損耗品持込	単位	時間	数量	1	単価 15,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
凍結防止剤散布車運転		貸与 持込 湿潤式 積載量3t級 ホッパ 2.5m3 5.5t車以上	時間	1	15,800	15,800	WYB00011 単一 124号
計						15,800	
単価						15,800	円/時間

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単一51号	凍結防止剤散布 作業区分B	昼間 機械貸与 損耗品持込	単位	時間	数量	1	単価 17,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
凍結防止剤散布車運転		貸与 持込 湿潤式 積載量3t級 ホッパ 2.5m3 5.5t車以上	時間	1	17,880	17,880	WYB00013 単一 125号
計						17,880	
単価						17,880	円/時間

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単一52号	凍結防止剤散布 作業区分C	夜間 機械貸与 損耗品持込	単位	時間	数量	1	単価 17,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
凍結防止剤散布車運転		貸与 持込 湿潤式 積載量3t級 ホッパ 2.5m3 5.5t車以上	時間	1	17,380	17,380	WYB00064 単一 126号
計						17,380	
単価						17,380	円/時間

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単一53号	凍結防止剤散布 作業区分D	夜間 機械貸与 損耗品持込	単位	時間	数量	1	単価 17,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
凍結防止剤散布車運転		貸与 持込 湿潤式 積載量3t級 ホッパ 2.5m3 5.5t車以上	時間	1	17,880	17,880	WYB00068 単一 125号
計						17,880	
単価						17,880	円/時間

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一54号	道路巡回	通常巡回 定期巡回	単位	式	数量	1	単価	17,462,245
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路巡回員		(一般土木世話役)	日	366	23,520	8,608,320	WYB00088 単一 156号	
道路巡回運行員		(一般運転手)	日	366	19,630	7,184,580	WYB00089 単一 157号	
ガソリン		レギュラー	L	9,056	148	1,340,288		
諸雑費（その他材料）（率） 20%			式	1		268,057		
保険料(1年分)			式	1		61,000		
計						17,462,245		
単価						17,462,245	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一55号	加熱合材補修工	2t以上5t未満	単位	t	数量	1	単価	52,660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.24	23,520	5,644		
特殊作業員			人	0.53	22,470	11,909		
普通作業員			人	0.51	19,845	10,120		
振動ローラ運転			日	0.28	29,210	8,178	WK430560 単一 158号	
アスファルト混合物		密粒度アスコン（１３）	t	1	14,600	14,600		
諸雑費（率＋まるめ） 8%			式	1		2,209		
計						52,660		
単価						52,660	円／t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-50	
単－56号	加熱合材補修工	2t以上5t未満	単位	t	数量	1	単価	71,550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.24	35,280	8,467		
特殊作業員			人	0.53	33,705	17,863		
普通作業員			人	0.51	29,767	15,181		
振動ローラ運転			日	0.28	40,450	11,326	WK430560 単－ 159号	
アスファルト混合物		【夜間割増】密粒度アスコン（１３）	t	1	15,400	15,400		
諸雑費（率＋まるめ） 8%			式	1		3,313		
計						71,550		
単価						71,550	円／t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-50	
単一57号	常温合材補修工		単位	t	数量	1	単価	406,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	3.3	35,280	116,424		
特殊作業員			人	3.3	33,705	111,226		
普通作業員			人	4.9	29,767	145,858		
常温合材		袋物	t	1	29,300	29,300		
諸雑費（率＋まるめ） 1%			式	1		3,692		
計						406,500		
単価						406,500	円／t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単-58号	区画線設置	有り ペイント式水性型 無し 実線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価 175.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（ペイント式）		夜間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1,000	97	97,000	
トラフィックペイント		加熱型 水性型 2種A 白	L	70	890	62,300	
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	k g	59	160	9,440	
軽油		1. 2号	L	34	139	4,726	
諸雑費（率+まるめ） 3%			式	1		2,234	
計						175,700	
単価						175.7	円／m

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単一59号	防護柵（横断・転落防止柵）設置工	土中建込 ビーム式・パネル式 3m 無 50m未満 無	単位	m	数量	100	単価 12,920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
横断・転落防止柵設置工 土中建込用		ビーム式・パネル式	m	100	2,111.2	211,120	
転落防止柵（標準型）		H=1100 土中建込 4段 亜鉛メッキ 支柱間隔3.0m	m	100	10,800	1,080,000	
諸雑費（まるめ）			式	1		880	
計						1,292,000	
単価						12,920	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単-60号	標識柱・基礎設置（路側式）	単柱式(基礎含む)φ76.3 5基以上 無 有 無 有 メッキ品	単位	基	数量	1	単価 52,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識柱・基礎設置（路側式）		単柱式 メッキ φ76.3	基	1	52,520	52,520	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						52,520	
単価						52,520	円／基

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単一61号	標識板設置（警戒・規制・指示・路線番号標識）	有 5基以上 無 有	単位	基	数量	1	単価 43,670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
警戒標識板		耐食アルミ板 t=2mm カプセルレンズ型	基	1	38,232	38,232	
標識板設置（警戒・規制・指示・路線番号標識）		設置手間	基	1	5,438.85	5,438	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						43,670	
単価						43,670	円／基

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-50	
単一62号	道路付属物設置工(視線誘導標設置)	土中建込 手間+材料費 片面 反射体径φ100以下 支柱径φ34 標準 10本以上30本未満 有 無	単位	本	数量	1	単価	8,818
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
視線誘導標設置工 土中建込用		片面反射 φ100以下 支柱φ34	本	1	8,818.92	8,818		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8,818		
単価						8,818	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-50	
単一63号	道路付属物設置工(視線誘導標設置)	土中建込 手間+材料費 片面 反射体径φ100以下 支柱径φ60.5 標準 10本以上30本未満 有 無	単位	本	数量	1	単価	10,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
視線誘導標設置工 土中建込用		片面反射 φ100以下 支柱φ60.5	本	1	10,676.95	10,676		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						10,680		
単価						10,680	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一64号	道路付属物設置工（車線分離標（ラバーポール）設置）	可変式（穿孔式・1本脚） 手間＋材料費 本体（柱）径φ80 へース径φ250 高さ650mm 10本未満 有 無	単位	本	数量	1	単価	27,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
車線分離標（ラバーポール）設置		可変式 穿孔式 1本脚 φ80 高さ650mm	本	1	27,818.86	27,818		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						27,820		
単価						27,820	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-65号	管球取替	蛍光灯 60W以下 945円/個	単位	個	数量	1	単価	5,055
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.09	32,445	2,920		
普通作業員			人	0.04	29,767	1,190		
蛍光灯			個	1	945	945		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5,055		
単価						5,055	円／個	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-50	
単一66号	管球取替	蛍光灯 60W以下 1720円/個	単位	個	数量	1	単価	5,830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.09	32,445	2,920		
普通作業員			人	0.04	29,767	1,190		
蛍光灯			個	1	1,720	1,720		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5,830		
単価						5,830	円/個	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-50
単一67号	管球取替	高圧ナトリウムランプ 9730円/個	単位	個	数量	1	単価 13,840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	0.09	32,445	2,920	
普通作業員			人	0.04	29,767	1,190	
ナトリウム灯			個	1	9,730	9,730	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						13,840	
単価						13,840	円/個

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-50
単-68号	管球取替	高圧ナトリウムランプ 10700円/個	単位	個	数量	1	単価 14,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	0.09	32,445	2,920	
普通作業員			人	0.04	29,767	1,190	
ナトリウム灯			個	1	10,700	10,700	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						14,810	
単価						14,810	円/個

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-50
単一69号	管球取替	高圧ナトリウムランプ 11300円/個	単位	個	数量	1	単価 15,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	0.09	32,445	2,920	
普通作業員			人	0.04	29,767	1,190	
ナトリウム灯			個	1	11,300	11,300	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						15,410	
単価						15,410	円／個

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-70号	管球取替	高圧ナトリウムランプ 11600円/個	単位	個	数量	1	単価	15,710
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.09	32,445	2,920		
普通作業員			人	0.04	29,767	1,190		
ナトリウム灯			個	1	11,600	11,600		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						15,710		
単価						15,710	円/個	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-71号	管球取替	高圧ナトリウムランプ 12200円/個	単位	個	数量	1	単価	16,310
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.09	32,445	2,920		
普通作業員			人	0.04	29,767	1,190		
ナトリウム灯			個	1	12,200	12,200		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						16,310		
単価						16,310	円/個	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-50	
単一72号	移動費(労務)		単位	回	数量	1	単価	8,709
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.14	32,445	4,542		
普通作業員			人	0.14	29,767	4,167		
計						8,709		
単価						8,709	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-73号	移動費(ライトバン)		単位	回	数量	1	単価	1,653
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガソリン	レギュラー	L	2.9	148	429		
	ライトバン	二輪駆動 乗車定員5名 排気量1.5L	時間	1.1	195	214		
	ライトバン	二輪駆動 乗車定員5名 排気量1.5L	供用日	1	1,010	1,010		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					1,653		
	単価					1,653	円／回	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-50
単一74号	移動費(高所作業車)		単位	回	数量	1	単価 42,340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（一般）			人	1	29,452	29,452	
軽油		1. 2号	L	33.6	139	4,670	
高所作業車（トラック架装リフト車）		[ブーム型・標準デッキタイプ] 作業床高さ9. 7m	日	1	8,210	8,210	
諸雑費（まるめ）			式	1		8	
計						42,340	
単価						42,340	円／回

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単-75号	防護柵撤去工（ガードレール撤去工）	土中建込・標準型 Gr-A-4E 有 無	単位	m	数量	1	単価	1,827
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガードレール撤去工 土中建込用		Gr-A、B、C-4E	m	1	1,827	1,827		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,827		
単価						1,827	円／m	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単一76号	防護柵設置工（材料費を除く手間の み）	土中建込 Gr-A-4E 塗装品 21m未満 有 無 無	単位	m	数量	1	単価 6,624
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ガードレール設置工 土中建込用		G r - A - 4 E 塗装	m	1	22,024.46	22,024	
ガードレール 路側用		土中建込 G r - A - 4 E 塗装	m	1	-15,400	-15,400	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						6,624	
単価						6,624	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-50	
単一77号	路面清掃（機械清掃工）	ブラス式 リヤフトダンプ 2.5m3級 清掃車貸与 ブラス貸与 ブラス式 0.16時間/km 有 持込 散水車なし 標準	単位	k m	数量	100	単価	4,790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.882	35,280	66,396		
普通作業員			人	2.824	29,767	84,062		
路面清掃車運転		ブラス式リヤフトダンプ 2.5m3級 標準 貸与	時間	16	12,270	196,320	WK430310 単一 160号	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		4 t 積級	時間	16	7,402	118,432	単一 161号	
諸雑費（率＋まるめ） 4%			式	1		13,790		
計						479,000		
単価						4,790	円／k m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-50
単一78号	側溝清掃（機械組合せ） 清掃作業	0.125m2未満 堆積率50%未満 高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 貸与ﾌﾟﾛｯ式ﾎｯﾊﾟ容量4.5～5.0m3	単位	m	数量	100	単価 1,294
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.498	35,280	17,569	
普通作業員			人	2.046	29,767	60,903	
排水管清掃車運転		高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 貸与 標準	時間	3.706	6,240	23,125	WK430580 単一 162号
側溝清掃車〔ロータリプロア式〕		ﾎｯﾊﾟ容量 4.5～5.0m3	時間	3.706	7,086	26,260	単一 163号
諸雑費（率＋まるめ） 2%			式	1		1,543	
計						129,400	
単価						1,294	円／m

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-50
単一79号	側溝清掃（機械組合せ） 移動	高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 貸与ﾌﾞﾛｯｸ式ﾎｯﾊﾟ容量4.5～5.0m3 貸与 散水車なし 標準	単位	k m	数量	100	単価 1,164
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.448	35,280	15,805	
普通作業員			人	1.841	29,767	54,801	
排水管清掃車運転		高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 貸与 標準	時間	3.333	6,240	20,797	WK430580 単一 162号
側溝清掃車〔ロータリプロア式〕		ﾎｯﾊﾟ容量 4.5～5.0m3	時間	3.333	7,086	23,617	単一 163号
諸雑費（率＋まるめ） 2%			式	1		1,380	
計						116,400	
単価						1,164	円／k m

参考資料 (1)

[illegible][illegible]

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単-81号	ダンプトラック【オンロードディーゼル】	2t積級	単位	時間	数量	1	単価 1,583
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		2 t 積級	時間	1	1,020	1,020	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ	時間	1	35	35	
軽油		1. 2 号	L	3.8	139	528	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						1,583	
単価						1,583	円／時間

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単-82号	ダンプトラック【オンロードディーゼル】	3t積級	単位	時間	数量	1	単価 1,842
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ダンプトラック【オンロードディーゼル】		3 t 積級	時間	1	1,140	1,140	WYB00055
タイヤ損耗費		3tダンプトラック	時間	1	35	35	WYB00056
軽油		1. 2号	L	4.8	139	667	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						1,842	
単価						1,842	円／時間

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単-83号	ダンプトラック【オンロードディーゼル】	4t積級	単位	時間	数量	1	単価 2,396
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		4 t 積級	時間	1	1,540	1,540	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ	時間	1	50	50	
軽油		1. 2 号	L	5.8	139	806	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						2,396	
単価						2,396	円／時間

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単-84号	トラック[クレーン装置付]	4t積2.9t吊	単位	時間	数量	1	単価 2,802
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
トラック [クレーン装置付]		ベーストラック4～4.5t積 吊能力2.9t	時間	1	2,010	2,010	
軽油		1.2号	L	5.7	139	792	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						2,802	
単価						2,802	円／時間

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単-85号	パトロール車	2輪駆動 1500cc	単位	時間	数量	1	単価	911
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ライトバン [二輪駆動]		乗車定員5名 排気量1. 5 L	時間	1	527	527		
ガソリン		レギュラー	L	2.6	148	384		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						911		
単価						911	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単-86号	小型バックホウ(クローラ)[超小旋回型]	山積0.11m3 排ガス型(第1次)	単位	時間	数量	8	単価 1,690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
小型バックホウ(クローラ)[超小旋回型]		排出ガス対策型(第1次基準) 山積0.11m3	日	1	10,500	10,500	
軽油		1.2号	L	21.7	139	3,016	
諸雑費(まるめ)			式	1		4	
計						13,520	
単価						1,690	円/時間

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単-87号	チェーンソー	エンジン排気量42.9cc 鋸彫450mm	単位	時間	数量	8	単価 108.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
チェーンソー		エンジン排気量42.9cc 鋸長450mm	日	1	395	395	WYB00058
ガソリン		レギュラー	L	3.2	148	473	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						868	
単価						108.5	円／時間

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単一88号	草刈機	肩掛け式 カッタ径255mm	単位	時間	数量	8	単価 129.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
草刈機 [肩掛式]		カッタ径2 5 5 mm	日	1	254	254	
ガソリン		レギュラー	L	5.3	148	784	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						1,038	
単価						129.7	円／時間

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一89号	トラック [普通型]	1. 5 t 積	単位	時間	数量	1	単価	4,991
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.21	19,635	4,123		
軽油		1. 2 号	L	2.7	139	375		
トラック [普通型]		1. 5 t 積	時間	1	493	493		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,991		
単価						4,991	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-50
単一90号	トラック [普通型]	1. 5 t 積	単位	時間	数量	1	単価 7,052
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（一般）			人	0.21	29,452	6,184	
軽油		1. 2 号	L	2.7	139	375	
トラック [普通型]		1. 5 t 積	時間	1	493	493	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						7,052	
単価						7,052	円／時間

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単-91号	トラック運転[普通型]	1. 5 t 積	単位	時間	数量	1	単価 868
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
トラック [普通型]		1. 5 t 積	時間	1	493	493	
軽油		1. 2 号	L	2. 7	139	375	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						868	
単価						868	円／時間

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単-92号	トラック運転[普通型]	1. 5 t 積	単位	時間	数量	1	単価 868
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
トラック [普通型]		1. 5 t 積	時間	1	493	493	
軽油		1. 2 号	L	2. 7	139	375	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						868	
単価						868	円／時間

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単-93号	トラック運転[普通型]	1. 5 t 積	単位	時間	数量	1	単価 868
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
トラック [普通型]		1. 5 t 積	時間	1	493	493	
軽油		1. 2 号	L	2. 7	139	375	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						868	
単価						868	円／時間

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単－94号	防護柵（横断・転落防止柵）撤去工	土中建込 ビーム式・パネル式 3m 無 無	単位	m	数量	100	単価	960.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
横断・転落防止柵撤去工 土中建込用		ビーム式・パネル式	m	100	960.75	96,075		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						96,080		
単価						960.8	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単－95号	仮設路側防護柵	仮設ガードレール L=10m	単位	m	数量	1	単価	12,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設路側防護柵賃料		仮設ガードレール L=10m	m・日	365	33	12,045		
計						12,045		
単価						12,040	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一96号	敷鉄板賃料	22×1524×3048 無 360日 有 720日 無	単位	枚	数量	1	単価	11,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷き鉄板賃料		2 2 × 1 5 2 4 × 3 0 4 8	枚	1	11,520	11,520		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						11,520		
単価						11,520	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一97号	敷鉄板賃料	25×1524×6096 無 360日 有 720日 無	単位	枚	数量	1	単価	23,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷き鉄板賃料		2 5 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6	枚	1	23,040	23,040		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						23,040		
単価						23,040	円／枚	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一98号	敷鉄板賃料 25×1524×3048	各種 無 360日 有 720日 無	単位	枚	数量	1	単価	12,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板賃料		25×1524×3048	枚・日	360	36	12,960		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						12,960		
単価						12,960	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一99号	覆工板賃料	覆工板(鋼製 補強型) 12月 有 24月 無	単位	m ²	数量	1	単価	7,560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
覆工板		鋼製 補強型	m ²	1	7,560	7,560		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7,560		
単価						7,560	円／m ²	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単-100号	山留材質料 H-300	無 360日 有 720日 無 無 無	単位	t	数量	1	単価 31,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
H形鋼（山留主部材）		250～400型（80～200kg/m）	t	1	31,363	31,363	
副部材（A）		賃料	t	0.22	0	0	
諸雑費（まるめ）			式	1		7	
計						31,370	
単価						31,370	円／t

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単-101号	山留材質料 H-400	無 360日 有 720日 無 無 無	単位	t	数量	1	単価 31,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
H形鋼（山留主部材）		250～400型（80～200kg/m）	t	1	31,363	31,363	
副部材（A）		賃料	t	0.22	0	0	
諸雑費（まるめ）			式	1		7	
計						31,370	
単価						31,370	円／t

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単-102号	桁つなぎ賃料	H-200×200×8×12 供用日360日 総供用日数720日以内	単位	t	数量		1	単価 25,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
H形鋼賃料		H-200×200×8×12 720日(24ヶ月)	t	360	70	25,200		
計						25,200		
単価						25,200	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単-103号	締結金具賃料	ブルマンC-50型 供用日数360日 総供用日数720日以内	単位	個	数量		1	単価 4,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
締結金具賃料		ブルマン C-50型 720日(24ヶ月)以内	個・日	360	13	4,680		
計						4,680		
単価						4,680	円／個	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単－104号	締結金具賃料	ﾌﾟﾙﾏﾝC-60型 供用日数360日 総供用日数720日以内	単位	個	数量	1	単価	5,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
締結金具賃料		ﾌﾟﾙﾏﾝ C-60型 720日(24ヶ月)以内	個・日	360	14	5,040		
計						5,040		
単価						5,040	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単－105号	鉄板連結金物賃料	止まった君3号 供用日数360日 総供用日数720日以内	単位	個	数量	1	単価	5,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄板連結金物賃料		止まった君3号 360日(24ヶ月)以内	個・日	360	15	5,400		
計						5,400		
単価						5,400	円／個	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単－106号	機器停止措置		単位	回	数量	1	単価	177,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	3	23,520	70,560		
設備機械工			人	3	22,365	67,095		
普通作業員			人	2	19,845	39,690		
諸雑費（まるめ）			式	1		55		
計						177,400		
単価						177,400	円／回	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単-107号	フィルター交換	MTP2040用フィルター	単位	回	数量	1	単価	502,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	4	23,520	94,080		
設備機械工			人	4	22,365	89,460		
電工			人	4	21,630	86,520		
普通作業員			人	8	19,845	158,760		
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		10t吊	日	2	36,600	73,200		
諸雑費（まるめ）			式	1		80		
計						502,100		
単価						502,100	円／回	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単-108号	運転準備		単位	回	数量	1	単価	174,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	2	23,520	47,040		
	設備機械工		人	2	22,365	44,730		
	電工		人	2	21,630	43,260		
	普通作業員		人	2	19,845	39,690		
	諸雑費（まるめ）		式	1		80		
	計					174,800		
	単価					174,800	円／回	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一109号	日常点検		単位	回	数量	1	単価	8,386
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
設備機械工			人	0.375	22,365	8,386		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8,386		
単価						8,386	円／回	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一110号	定期点検		単位	回	数量	1	単価	22,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
設備機械工			人	1	22,365	22,365		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						22,370		
単価						22,370	円／回	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単-111号	濁水処理施設維持管理	ミズコシタロウ	単位	月	数量	1	単価	1,281,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	15	23,520	352,800		
設備機械工			人	4	22,365	89,460		
電工			人	4	21,630	86,520		
普通作業員			人	30	19,845	595,350		
諸雑費（率+まるめ） 13.98%			式	1		156,870		
計						1,281,000		
単価						1,281,000	円／月	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単-113号	フィルター交換	MTP2040用フィルター	単位	回	数量	1	単価	290,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2	23,520	47,040		
設備機械工			人	2	22,365	44,730		
電工			人	2	21,630	43,260		
普通作業員			人	6	19,845	119,070		
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		10t吊	日	1	36,600	36,600		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						290,700		
単価						290,700	円／回	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一114号	汚泥吸排車運搬	無し 25.7 k m以下	単位	m 3	数量	100	単価	4,089
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
汚泥吸排車運転			日	4.3	95,090	408,887	WK230370 単一 164号	
諸雑費（まるめ）			式	1		13		
計						408,900		
単価						4,089	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一115号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	8,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		汚泥【藤鷹工業(株)】	m 3	100	8,000	800,000		
計						800,000		
単価						8,000	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単－116号	汚泥吸排車運搬	無し 60.0 k m以下	単位	m 3	数量	100	単価	6,181
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
汚泥吸排車運転			日	6.5	95,090	618,085	WK230370 単－ 164号	
諸雑費（まるめ）			式	1		15		
計						618,100		
単価						6,181	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単－117号	交通誘導警備員A 【昼間勤務】		単位	人日	数量	1	単価	15,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	15,855	15,855		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						15,860		
単価						15,860	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-50	
単一118号	交通誘導警備員A 【夜間勤務】		単位	人日	数量	1	単価	23,790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	23,782	23,782		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						23,790		
単価						23,790	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一119号	交通誘導警備員B 【昼間勤務】		単位	人日	数量	1	単価	13,130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	13,125	13,125		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						13,130		
単価						13,130	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-50	
単－120号	交通誘導警備員B 【夜間勤務】		単位	人日	数量	1	単価	19,690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	19,687	19,687		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						19,690		
単価						19,690	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単－121号	ロータリ除雪車運転	貸与 持込 ホイール2ステージ型180kW(250PS)級 標準 計上しない 計上しない 控除しない	単位	時間	数量	1	単価	18,030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ロータリ除雪車 [ホイール・2ステージ型]		除雪幅2. 2～2. 6m級 180kW級	時間	1	18,030	18,030	単－ 165号	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						18,030		
単価						18,030	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1. 250-00-00-1-0	
単-122号	ロータリ除雪車運転	貸与 持込 ホイール2ステージ型180kW(250PS)級 標準 計上しない 計上しない 控除しない	単位	時間	数量	1	単価	20,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ロータリ除雪車 [ホイール・2ステージ型]		除雪幅2. 2～2. 6m級 180kW級	時間	1	20,230	20,230	単-166号	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						20,230		
単価						20,230	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1. 190-00-00-1-0	
単-123号	ロータリ除雪車運転	貸与 持込 ホイール2ステージ型180kW(250PS)級 標準 計上しない 計上しない 控除しない	単位	時間	数量	1	単価	19,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ロータリ除雪車 [ホイール・2ステージ型]		除雪幅2. 2～2. 6m級 180kW級	時間	1	19,700	19,700	単-167号	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						19,700		
単価						19,700	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単－124号	凍結防止剤散布車運転	貸与 持込 湿潤式 積載量3t級 ホッパ 2.5m3 5.5t車以上	単位	時間	数量	1	単価 15,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（一般）			人	0.25	19,635	4,908	
普通作業員			人	0.25	19,845	4,961	
軽油		1. 2号	L	9.4	139	1,306	
凍結防止剤散布車〔湿潤式〕		ホッパ 容量2.5m3, 5.5t車以上, 4×4, プラシ懸架機構付	時間	1	4,620	4,620	貸付
諸雑費（まるめ）			式	1		5	
計						15,800	
単価						15,800	円／時間

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.250-00-00-1-0
単－125号	凍結防止剤散布車運転	貸与 持込 湿潤式 積載量3t級 ホッパ 2.5m3 5.5t車以上	単位	時間	数量	1	単価 17,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（一般）			人	0.25	23,699	5,924	
普通作業員			人	0.25	24,091	6,022	
軽油		1. 2号	L	9.4	139	1,306	
凍結防止剤散布車〔湿潤式〕		ホッパ 容量2.5m3, 5.5t車以上, 4×4, プラシ懸架機構付	時間	1	4,620	4,620	貸付
諸雑費（まるめ）			式	1		8	
計						17,880	
単価						17,880	円／時間

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1. 190-00-00-1-0
単－126号	凍結防止剤散布車運転	貸与 持込 湿潤式 積載量3t級 ホッパ 2.5m3 5.5t車以上	単位	時間	数量	1	単価 17,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（一般）			人	0.25	22,723	5,680	
普通作業員			人	0.25	23,072	5,768	
軽油		1. 2号	L	9.4	139	1,306	
凍結防止剤散布車〔湿潤式〕		ホッパ 容量2.5m3, 5.5t車以上, 4×4, プラシ懸架機構付	時間	1	4,620	4,620	貸付
諸雑費（まるめ）			式	1		6	
計						17,380	
単価						17,380	円／時間

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単－127号	情報連絡員	作業区分A	単位	時間	数量	1	単価	2,940
名称			規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役								
			人	0.125	23,520		2,940	
計							2,940	
単価							2,940	円／時間

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.250-00-00-1-0	
単－128号	情報連絡員	作業区分B	単位	時間	数量	1	単価	3,511
名称			規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役								
			人	0.125	28,088		3,511	
計							3,511	
単価							3,511	円／時間

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1. 190-00-00-1-0	
単－129号	情報連絡員	作業区分C	単位	時間	数量	1	単価	3,374
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.125	26,992	3,374		
計						3,374		
単価						3,374	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1. 250-00-00-1-0	
単－130号	情報連絡員	作業区分D	単位	時間	数量	1	単価	3,511
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.125	28,088	3,511		
計						3,511		
単価						3,511	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単－131号	ロータリ除雪	作業区分A	単位	時間	数量	1	単価	5,643
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.125	22,680	2,835		
特殊作業員			人	0.125	22,470	2,808		
計						5,643		
単価						5,643	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.250-00-00-1-0	
単－132号	ロータリ除雪	作業区分B	単位	時間	数量	1	単価	6,765
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.125	27,244	3,405		
特殊作業員			人	0.125	26,885	3,360		
計						6,765		
単価						6,765	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1. 190-00-00-1-0	
単－133号	ロータリ除雪	作業区分C	単位	時間	数量	1	単価	6,496
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.125	26,148	3,268		
特殊作業員			人	0.125	25,825	3,228		
計						6,496		
単価						6,496	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1. 250-00-00-1-0	
単－134号	ロータリ除雪	作業区分D	単位	時間	数量	1	単価	6,765
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.125	27,244	3,405		
特殊作業員			人	0.125	26,885	3,360		
計						6,765		
単価						6,765	円／時間	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単－135号	凍結防止剤散布	作業区分A	単位	時間	数量	1	単価	4,934
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.125	19,635	2,454		
普通作業員			人	0.125	19,845	2,480		
計						4,934		
単価						4,934	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.250-00-00-1-0	
単－136号	凍結防止剤散布	作業区分B	単位	時間	数量	1	単価	5,973
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.125	23,699	2,962		
普通作業員			人	0.125	24,091	3,011		
計						5,973		
単価						5,973	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1. 190-00-00-1-0	
単－137号	凍結防止剤散布	作業区分C	単位	時間	数量	1	単価	5,724
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.125	22,723	2,840		
普通作業員			人	0.125	23,072	2,884		
計						5,724		
単価						5,724	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1. 250-00-00-1-0	
単－138号	凍結防止剤散布	作業区分D	単位	時間	数量	1	単価	5,973
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.125	23,699	2,962		
普通作業員			人	0.125	24,091	3,011		
計						5,973		
単価						5,973	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単－139号	交通誘導警備員A	作業区分A	単位	人	数量	1	単価	15,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	15,855	15,855		
計						15,855		
単価						15,850	円／人	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.250-00-00-1-0	
単－140号	交通誘導警備員A	作業区分B	単位	人	数量	1	単価	19,260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	19,267	19,267		
計						19,267		
単価						19,260	円／人	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1. 190-00-00-1-0	
単－141号	交通誘導警備員A	作業区分C	単位	人	数量	1	単価	18,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	18,448	18,448		
計						18,448		
単価						18,440	円／人	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1. 250-00-00-1-0	
単－142号	交通誘導警備員A	作業区分D	単位	人	数量	1	単価	19,260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	19,267	19,267		
計						19,267		
単価						19,260	円／人	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単－143号	交通誘導警備員B	作業区分A	単位	人	数量	1	単価	13,120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	13,125	13,125		
計						13,125		
単価						13,120	円／人	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.250-00-00-1-0	
単－144号	交通誘導警備員B	作業区分B	単位	人	数量	1	単価	16,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	16,087	16,087		
計						16,087		
単価						16,080	円／人	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1. 190-00-00-1-0	
単－145号	交通誘導警備員B	作業区分C	単位	人	数量	1	単価	15, 370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	15, 376	15, 376		
計						15, 376		
単価						15, 370	円／人	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1. 250-00-00-1-0	
単－146号	交通誘導警備員B	作業区分D	単位	人	数量	1	単価	16, 080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	16, 087	16, 087		
計						16, 087		
単価						16, 080	円／人	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単－147号	普通作業員	作業区分A	単位	人	数量	1	単価	19,840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1	19,845	19,845		
計						19,845		
単価						19,840	円／人	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.250-00-00-1-0	
単－148号	普通作業員	作業区分B	単位	人	数量	1	単価	24,090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1	24,091	24,091		
計						24,091		
単価						24,090	円／人	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1. 190-00-00-1-0	
単－149号	普通作業員	作業区分C	単位	人	数量	1	単価	23, 070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1	23, 072	23, 072		
計						23, 072		
単価						23, 070	円／人	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1. 250-00-00-1-0	
単－150号	普通作業員	作業区分D	単位	人	数量	1	単価	24, 090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1	24, 091	24, 091		
計						24, 091		
単価						24, 090	円／人	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単－151号	看板設置撤去移設 土木一般世話役	作業区分A	単位	人	数量	1	単価	23,520
名称			規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役				人	1	23,520	23,520	
計							23,520	
単価							23,520	円／人

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単－152号	看板設置撤去移設 普通作業員	作業区分A	単位	人	数量	1	単価	19,840
名称			規格	単位	数量	単価	金額	摘要
普通作業員				人	1	19,845	19,845	
計							19,845	
単価							19,840	円／人

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1. 190-00-00-1-0	
単－153号	看板設置撤去移設 土木一般世話役	作業区分C	単位	人	数量	1	単価	26,990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	26,992	26,992		
計						26,992		
単価						26,990	円／人	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1. 190-00-00-1-0	
単－154号	看板設置撤去移設 普通作業員	作業区分C	単位	人	数量	1	単価	23,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1	23,072	23,072		
計						23,072		
単価						23,070	円／人	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単-155号	パトロール車	2輪駆動 1500cc	単位	時間	数量	1	単価	911
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガソリン		レギュラー	L	2.6	148	384		
ライトバン [二輪駆動]		乗車定員5名 排気量1.5L	時間	1	527	527		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						911		
単価						911	円／時間	

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一156号	道路巡回員	(一般土木世話役)	単位	日	数量	1	単価	23,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	23,520	23,520		
計						23,520		
単価						23,520	円／日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一157号	道路巡回運行員	(一般運転手)	単位	日	数量	1	単価	19,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	19,635	19,635		
計						19,635		
単価						19,630	円／日	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単一158号	振動ローラ運転		単位	日	数量	1	単価 29,210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
特殊作業員			人	1	22,470	22,470	
軽油		1. 2号	L	10	139	1,390	
振動ローラ（舗装用）〔搭乘・コンバインド式〕		運転質量2. 4～2. 6 t	日	1. 4	3,820	5,348	
諸雑費（まるめ）			式	1		2	
計						29,210	
単価						29,210	円／日

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-50
単-159号	振動ローラ運転		単位	日	数量	1	単価 40,450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
特殊作業員			人	1	33,705	33,705	
軽油		1. 2号	L	10	139	1,390	
振動ローラ（舗装用）〔搭乘・コンバインド式〕		運転質量2. 4～2. 6 t	日	1. 4	3,820	5,348	
諸雑費（まるめ）			式	1		7	
計						40,450	
単価						40,450	円／日

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-50
単－160号	路面清掃車運転	ブラシ式リフトダンプ 2.5m3級 標準 貸与	単位	時間	数量	1	単価 12,270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（一般）			人	0.15	29,452	4,417	
助手			人	0.15	29,767	4,465	
軽油		1. 2号	L	13	139	1,807	
路面清掃車〔ブラシ・四輪式〕		ホッパ容量 2. 5～3. 1m3	時間	1	1,580	1,580	貸付
諸雑費（まるめ）			式	1		1	
計						12,270	
単価						12,270	円／時間

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-50	
単-161号	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	単位	時間	数量	1	単価	7,402
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.17	29,452	5,006		
軽油		1. 2号	L	5.8	139	806		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		4 t 積級	時間	1	1,540	1,540		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ	時間	1	50	50		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7,402		
単価						7,402	円／時間	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-50	
単-162号	排水管清掃車運転	高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 貸与 標準	単位	時間	数量	1	単価	6,240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.15	29,452	4,417		
軽油		1. 2号	L	7.9	139	1,098		
排水管清掃車〔高圧水洗浄式〕（ｼﾞｬｯﾄ式）		ﾀﾝｸ容量5. 3～5. 8m3 圧力1 2MP a	時間	1	725	725	貸付	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,240		
単価						6,240	円／時間	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-50
単-163号	側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5～5.0 m ³	単位	時間	数量	1	単価 7,086
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（一般）			人	0.17	29,452	5,006	
軽油		1.2号	L	9.4	139	1,306	
側溝清掃車 [ロータリプロア式]		ホッパ容量 4.5～5.0 m ³	時間	1	774	774	貸付
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						7,086	
単価						7,086	円／時間

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単一164号	汚泥吸排車運転		単位	日	数量	1	単価 95,090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（一般）			人	1.2	19,635	23,562	
軽油		1. 2号	L	96	139	13,344	
汚泥吸排車〔トラック架装型〕		積載質量8 t 吸入管径φ75mm	供用日	1.44	40,400	58,176	
諸雑費（まるめ）			式	1		8	
計						95,090	
単価						95,090	円／日

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単-165号	ロータリ除雪車 [ホイール・２ステ ージ型]	除雪幅2. 2～2. 6m級 180kW級	単位	時間	数量	1	単価 18,030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	0.21	22,680	4,762	
特殊作業員			人	0.21	22,470	4,718	
土木一般世話役			人	0.07	23,520	1,646	
軽油		1. 2号	L	25	139	3,475	
ロータリ除雪車 [ホイール・２ステ ージ型]		除雪幅2. 2～2. 6m級 180kW級	時間	1	3,420	3,420	貸付
諸雑費（まるめ）			式	1		9	
計						18,030	
単価						18,030	円／時間

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.250-00-00-1-0
単-166号	ロータリ除雪車 [ホイール・２ステ ージ型]	除雪幅2. 2～2. 6m級 180kW級	単位	時間	数量	1	単価 20,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	0.21	27,244	5,721	
特殊作業員			人	0.21	26,885	5,645	
土木一般世話役			人	0.07	28,088	1,966	
軽油		1. 2号	L	25	139	3,475	
ロータリ除雪車 [ホイール・２ステ ージ型]		除雪幅2. 2～2. 6m級 180kW級	時間	1	3,420	3,420	貸付
諸雑費（まるめ）			式	1		3	
計						20,230	
単価						20,230	円／時間

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1. 190-00-00-1-0
単-167号	ロータリ除雪車 [ホイール・２ステ ージ型]	除雪幅2. 2～2. 6m級 180kW級	単位	時間	数量	1	単価 19,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	0.21	26,148	5,491	
特殊作業員			人	0.21	25,825	5,423	
土木一般世話役			人	0.07	26,992	1,889	
軽油		1. 2号	L	25	139	3,475	
ロータリ除雪車 [ホイール・２ステ ージ型]		除雪幅2. 2～2. 6m級 180kW級	時間	1	3,420	3,420	貸付
諸雑費（まるめ）			式	1		2	
計						19,700	
単価						19,700	円／時間